INDICAÇÃO No 336/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada de uma árvore localizada na altura do número 167, da Avenida Nicola
Cianflone, no Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a retirada de uma
árvore, que se encontra caída e queimada, na altura do número 167 da Avenida Nicola
Cianflone, no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

Citada árvore tem causado transtornos à população do entorno, visto que, com o intuito de
resolver a questão, alguns moradores têm colocado fogo sobre a mesma, gerando fumaça
tóxica e podendo levar à formação de incêndios de grandes proporções.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 10 de agosto de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora